Quaeram inter schedas meas quae ad Clementem II papam pertinent, nactus enim sum antiquioris inediti testimonium, quem et secutus est Anonymus ille a Madero editus, 5 vel certe alium qui hausit ex eodem fonte.

Halberstadio diploma quod ad rem faciat non expecto. Nam multa percurri Halberstadensis Ecclesiae diplomata, in quibus nihil tale.

Nihil mihi intellectum de innovatione circa Bibliothecam Augustam.

Inclusas ad Dn. Morellum rogo ut rite cures: absentem nunc puto nam ad Ther- 10 mas Carolinas ire dixit mihi Celsissimus Dominus Comes. Facies tamen ut reverso rite tradantur, eoque me beneficio obstringes.

Alteras quoque ad Dn. Wedelium curari peto.

Optimus Papebrochius oculis se captum aliena mihi manu scripsit. Spes tamen est tolli glaucoma posse. 15

Vale et fave. Dabam Hanoverae 29 Augusti 1699

deditissimus

G. G. Leibnitius

P. S. De Fontanino ago gratias, quem remittere non negligam.

279. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 30. August (9. September) 1699. [246. 344.]

20

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 571 Bl. 133–134. 1 Bog. 4°. 3 S.

9–18 Nihil mihi ... negligam fehlt *L²*

5 testimonium: nicht ermittelt. 5 Anonymus ... editus: vgl. J. J. MADER, *Antiquitates Brunsvicenses*, SV., sowie N. 167 Erl. 9 Nihil ... Augustam: vgl. N. 225. 11 Celsissimus ... Comes: Anton Günther II. von Schwarzburg-Arnstadt. 14 scripsit: N. 258. 18 Fontanino: G. FONTANINI, *Delle masnade*, 1698.

Zu N. 279: *K* antwortet auf N. 246.

Vereor ne Vestra Illustris Excellentia me neglegentiae in curandis rebus suis accuset, si perpenderit catalogum librorum a me emendorum jam ante aliquot hebdomadas transmissum esse, interea tamen nec eorum pretium per literas indicatum nec quosdam ex libris transmissos esse. Verum nolit, quod maximopere precor, Vestra Excellentia hujus rei culpam in me rejicere, sed potius id Fritschio bibliopolae, a quo non citius eosdem impetrare potui, et occasione non oblatae eosdem commode transmittendi imputare. Cum vero heri Fritschius nonnulla ad Foersterum Brunschwigam mitteret illos quos accepi libros, Vestraque Illustris Excellentia desideravit praecipue, adjeci, non dubitans fore ut quam bene ad Vestram Excellentiam perveniant. Quod illorum sit pretium, et quanti 10 alii desiderati vendantur et qui non amplius prostent apud Fritschium, sequens pagina docebit. Transmisi nuper catalogum Bibliothecae Knorrianae, si hic Vestra Illustris Excellentia in emendis nonnullis libris mea desiderabit servitia me promptissimum habebit. Postquam urbis patriae Senatus ministros Ecclesiae omnes ad majores dignitates evexerit 15 M. Weisium Diaconum Torgaviensem ad Diaconatum St. Nicolai et M. Pippingium concionatorem Sabbaticum ad Diaconatum St. Thomae vocavit, nondum vero decrevit quot et quos novi Templi ministros sit constiturus. D. Christ, vitricus meus ad Proconsulis dignitatem in hac urbe nuperrime est electus, et L. Rechenbergius primarium inter Professores Theologos locum ab aula nostra obtinuit, cuius munus Historiarum et utriusque linguae Olearii et Menckenii filii ambiunt; Schmidius autem an Seligmannus ultimum 20 inter Theologos Professores locum sit impetraturus adhuc ignoratur. Postquam ante octiduum Rex noster insciis omnibus in aula Dresdam accesserit, heri conventus celebrandi initium est factum, in quo varia gravamina a Nobilibus ac civitatibus proponentur. Deus vero Optimus Maximus omnia consilia, quae ibi agitantur in Reipublicae emolumentum dirigat, Vestramque Excellentiam omni felicitate florentem quam diutissime conservet.